



Santiago, 03 de septiembre del 2007

**PRESUPUESTO Adicional 1**

**Cliente:** CHEP

**Obra:** OFICINAS

**Dirección:** Av del Valle 961, of 2706-2707-2708

| Rubro                    | Descripción                                                                                                                     | A/O | Cant  | U  | P-Unitario    | Subtotal      | Total                |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|---------------|---------------|----------------------|
| <b>1, 00</b>             | <b>DEMOLICIONES</b>                                                                                                             |     |       |    |               |               |                      |
| 1, 01                    | Demolición en altura tabique existente por modificacines gerencias                                                              |     | 1     | gb | \$ 75,000     | \$ 75,000     |                      |
|                          | <b>Subtotal DEMOLICIONES 1,00</b>                                                                                               |     |       |    |               |               | <b>\$ 75,000</b>     |
| <b>2, 00</b>             | <b>TABIQUES VOLCOMETAL</b>                                                                                                      |     |       |    |               |               |                      |
| 2, 01                    | Diferencia por estructura mayor resistencia en tabiques modificados gerencias                                                   |     | 1     | gb | \$ 257,686    | \$ 257,686    |                      |
| 2, 02                    | Tabique volcometal que fue demolido                                                                                             |     | 6     | m2 | \$ 15,038     | \$ 86,539     |                      |
|                          | <b>Subtotal TABIQUES VOLCOMETAL 2,00</b>                                                                                        |     |       |    |               |               | <b>\$ 344,224</b>    |
| <b>3, 00</b>             | <b>PINTURA</b>                                                                                                                  |     |       |    |               |               |                      |
| 3, 01                    | Preparacion de superficie en tabiques nuevos .Inc huinchas y empaste                                                            |     | 44    | m2 | -\$ 2,031     | -\$ 88,629    |                      |
| 3, 02                    | Esmalte al agua satinado color a definir en tabiques, Sherwin Williams                                                          |     | 87    | m2 | -\$ 2,117     | -\$ 184,786   |                      |
|                          | <b>Subtotal PINTURA 6,00</b>                                                                                                    |     |       |    |               |               | <b>\$ -273,414</b>   |
| <b>4, 00</b>             | <b>TABIQUES DE CRISTAL CON ALUMINIO</b>                                                                                         |     |       |    |               |               |                      |
| 5, 01                    | Tabiquería recta de cristal laminado 8mm, perfilera aluminio anodizado mate.Tabiques supervisores venta y gerencias modificadas |     | 50.9  | m2 | \$ 68,449     | \$ 3,485,439  |                      |
| 5, 02                    | Film esmerilado, según diseño                                                                                                   |     | 35.1  | m2 | \$ 16,240     | \$ 570,333    |                      |
|                          | <b>Subtotal TABIQUES DE CRISTAL CON ALUMINIO 7,00</b>                                                                           |     |       |    |               |               | <b>\$ 4,055,772</b>  |
| <b>5, 00</b>             | <b>ESTRUCTURA ASSETS</b>                                                                                                        |     |       |    |               |               |                      |
| 5, 01                    | Estructura para canalización.                                                                                                   |     | 1     | gb | \$ 195,000    | \$ 195,000    |                      |
|                          | <b>Subtotal ESTRUCTURA ASSETS 7,00</b>                                                                                          |     |       |    |               |               | <b>\$ 195,000</b>    |
| <b>6, 00</b>             | <b>ELECTRICIDAD</b>                                                                                                             |     |       |    |               |               |                      |
| 6, 01                    | Instalación canaleta ZN perimetral 105x50 mm en tabiques cristal nuevos y sectores que se contemplaron originalmente embutidos  |     | 18.04 | ml | \$ 17,472     | \$ 315,195    |                      |
| 6, 02                    | Roseta embutida rj-45 cat 6e DOBLE AMP                                                                                          |     | 2     | u  | \$ 10,604     | \$ 21,208     |                      |
| 6, 03                    | Certificación y rotulación                                                                                                      |     | 2     | u  | \$ 2,016      | \$ 4,032      |                      |
| 6, 04                    | Cable de patch AMP Cat 6e                                                                                                       |     | 2     | u  | \$ 5,242      | \$ 10,483     |                      |
| 6, 05                    | Cable de user AMP Cat 6e                                                                                                        |     | 2     | ml | \$ 5,645      | \$ 11,290     |                      |
| 6, 06                    | Centro eléctrico puesto trabajo 5100 computacion doble                                                                          |     | 1     | u  | \$ 20,944     | \$ 20,944     |                      |
| 6, 07                    | Centro eléctrico puesto trabajo 5113 normal.                                                                                    |     | 1     | u  | \$ 7,762      | \$ 7,762      |                      |
| 6, 08                    | UPS Newave, origen Suiza, modular, rack modelo Gemini 20 KVA                                                                    |     | 1     | u  | -\$ 7,932,708 | -\$ 7,932,708 |                      |
|                          | <b>Subtotal ELECTRICIDAD 6,00</b>                                                                                               |     |       |    |               |               | <b>\$ -7,541,794</b> |
| <b>7, 00</b>             | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                                                             |     |       |    |               |               |                      |
| 7, 01                    | Gastos Generales                                                                                                                |     | 1     | GL |               | \$ 303,380    |                      |
| 7, 02                    | Beneficio                                                                                                                       |     | 1     | GL |               | \$ 455,070    |                      |
|                          | <b>Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7,00</b>                                                                               |     |       |    |               |               | <b>\$ 758,450</b>    |
| <b>Total Presupuesto</b> |                                                                                                                                 |     |       |    |               |               | <b>\$ -2,386,763</b> |

TOTAL \$ -2,386,763

**Plazo de entrega:** 15 días corridos, a partir del término de ejecución de ppto original

IVA 19% \$ -453,485

Total \$ -2,840,247

**Mantenimiento de la oferta:** Precios del día

**Forma de Pago:**

Se ajustará con el último pago de la obra.

**NOTAS:**

**REFERENCIAS:**

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)